
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS 12ª REGIÃO

Rua dos Ilhéus, Nº 38 - 10º Andar – Ed. APLUB - Salas 1004/1005/1006 
CEP 88010-560 - Florianópolis - SC - Fone / Fax: (48) 3224-6135 

Email: cress@cress-sc.org.br - Site: www.cress-sc.org.br

Resolução CRESS 12ª Região n°026/2012
 

                      O Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 12ª Região, em  
Reunião de Conselho Pleno de 14 de dezembro de 2012, no uso de suas 
atribuições  previstas  na  Lei  8662/93  e  nas  Resoluções  CFESS  nº378/98, 
555/09  560/09, 582/10 e 588/10.

CONSIDERANDO O DESPACHO EXARADO PELA COMISSÃO  DE INSCRIÇÃO

RESOLVE

ART.1º – CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL  aos Assistentes Sociais: Alceu 

Martinhago sob nº6110;  Ana Maria Barbosa Reeck sob nº6104; Andréia Francisca 

Ely Scherer sob nº6097; Ângela Aparecida Rocha da Silva sob nº6101; Angelita 

Aparecida Moreira sob nº6109;  Bruna Fernanda Mazzuco sob nº6096;  Caroline 

Rufino Fidel Oleques sob nº6103; Cleia Kluge sob nº6099; Cristiane Nienov sob 

nº6090; Daniela Niero Barros sob nº6113; Deise Dezzanetti sob nº6092;  Fabrícia 

Nascimento Siqueira sob nº6111; Jaqueline dos Anjos Vitorassi sob nº6095; Jiana 

Mosena sob nº6088; Juliana Aparecida Mikolaiczyk sob nº6112;  Lediane Riffel 

sob nº6089;  Luciana de Oliveira Detofol sob nº6098; Margarete Rosa Alves sob 

nº6100; Raquel Maia Borges sob nº6105; Reginaldo da Silva sob nº6087; Roseli 

Marinheiro Delino sob nº6093; Rozania da Rosa Ouriques sob nº6094; Sandra 

Boeng Martins sob nº6102; Shanna Wolff Sieves sob nº6091;



CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS 12ª REGIÃO

Rua dos Ilhéus, Nº 38 - 10º Andar – Ed. APLUB - Salas 1004/1005/1006 
CEP 88010-560 - Florianópolis - SC - Fone / Fax: (48) 3224-6135 

Email: cress@cress-sc.org.br - Site: www.cress-sc.org.br

ART.2º –  CONCEDER  REINSCRIÇÃO à  Assistente Social: Yanni Zin Siqueira 

nº4635; 

ART.3º  –  CONCEDER DEFERIMENTO  DE TRANSFERÊNCIA  às  Assistentes 

Sociais:  Giselle  Alessandra Mehl  Cordeiro  sob nº6106,  do CRESS 11ª  Região 

para o CRESS 12ª Região; Ligiane Costa sob nº6107, do CRESS 11ª Região para 

o CRESS 12ª Região;  Mara Eneida Mariano Pregardier sob nº6108, do CRESS 8ª 

Região para o CRESS 12ª Região; Michele Batista sob nº3990, do CRESS 10ª 

Região, para o CRESS 12ª Região; 

ART.4º – CONCEDER  HOMOLOGAÇÃO DE TRANSFERENCIA às Assistentes 

Sociais: Marilise Debastiani nº5475, do CRESS 12ª Região para o CRESS 11ª 

Região;  Patricia  Gonçalves  nº5223,  do  CRESS 12ª  Região para  o  CRESS 7ª 

Região; 

ART.5º  -  CONCEDER  CANCELAMENTO  DE  REGISTRO  aos  Assistentes 

Sociais:  Alaide Terezinha Santos nº0252;  Cleusa Gomes Alves nº0610; Cristiane 

Ferreira Almeida Nitsche nº3682;  Marlete Duarte Ramos nº2246;  Maria Mércia 

Ricardo Almeida nº2116;  Míriam Dolores Moresco Silva nº 1554; Lucia Regina de 

Freita Rodrigues nº5394; Reginaldo Medeiros Martins nº5327; Robson de Oliveira 

nº5393; Silvia Marisete Ramos nº5617;  Soila Marisa Fellenberg nº4397; 



CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS 12ª REGIÃO

Rua dos Ilhéus, Nº 38 - 10º Andar – Ed. APLUB - Salas 1004/1005/1006 
CEP 88010-560 - Florianópolis - SC - Fone / Fax: (48) 3224-6135 

Email: cress@cress-sc.org.br - Site: www.cress-sc.org.br

ART.6º –  À  Secretaria para as providências que  o ato requer.

  Florianópolis, 14 de dezembro  de 2012. 

Magali Régis Franz

AS nº1168/CRESS 12ª Região

 Presidente


	Resolução CRESS 12ª Região n°026/2012
	 
	                      O Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 12ª Região, em Reunião de Conselho Pleno de 14 de dezembro de 2012, no uso de suas atribuições previstas na Lei 8662/93 e nas Resoluções CFESS nº378/98, 555/09  560/09, 582/10 e 588/10.

